

平成18年8月1日

各位

会社名	株式会社 ニチレイ
代表者名	代表取締役社長 浦野 光人
本社所在地	東京都中央区築地六丁目19番20号
コード番号	2871
上場取引所	東京、大阪（各市場第一部）
問合せ先	財務部長 中村 隆
	TEL (03) 3248-2167

持分法適用関連会社株式の一部売却および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社アールワイフードサービス（持分法適用関連会社）株式の一部を売却することを決議しました。
また、あわせて平成18年5月16日に公表した平成19年3月期の業績予想を下記のとおり修正しますので、お知らせします。

記

1. 持分法適用関連会社株式の一部売却について

1. 株式会社アールワイフードサービスの概要

事業内容	冷凍、生鮮、チルド食品卸売業
設立年月日	平成15年1月6日
本店所在地	東京都大田区平和島六丁目1番1号
代表者	代表取締役社長 中野 勘治
資本金	1,710百万円
発行済株式総数	4,814,000株
純資産	6,562百万円（平成17年9月30日現在）
総資産	67,285百万円（平成17年9月30日現在）
決算期	9月30日
大株主および持株比率	株式会社菱食：54.9% 当社：37.2%

2. 株式売却の内容

売却株数 1,085,200株（売却後の保有株数：707,500株 売却後の持株比率：14.7%）
売却価格 4,652百万円（1株当たり4,287円）
売却先 三菱商事株式会社
日程
 売買契約書締結 平成18年8月1日
 売却日 平成18年9月5日（予定）

3. 株式売却の理由

株式会社アールワイフードサービスは、平成18年10月1日付で予定されている株式会社菱食との合併後、当社の連結の範囲から外れることとなります。今般、株式会社菱食の大株主である三菱商事株式会社から株式会社アールワイフードサービスの株式を購入したい旨の申し出があり、当社は、「コア事業でない中間卸売事業から撤退する」という方針および資産の効率化の観点などから慎重に検討した結果、上記2.に記載の内容で売却することを決定しました。

4. 業績に与える影響

平成19年3月期中間期において、連結で約30億円、当社単独で約40億円の関係会社株式売却益を特別利益に計上します。

・業績予想の修正について

上記Ⅰ．４に記載のとおり、平成１９年３月期中間期において、関係会社株式売却益を特別利益に計上することとなったため、平成１８年５月１６日に公表した平成１９年３月期の中間純利益および当期純利益の予想を連結・当社単独ともに次のとおり修正します。

１．平成１９年３月期の連結業績予想の修正

平成１８年９月中間期（平成１８年４月１日から平成１８年９月３０日）（単位：百万円）

	売 上 高	経常利益	中間純利益
前 回 発 表 予 想 （ A ）	240,000	8,300	4,300
今 回 修 正 予 想 （ B ）	240,000	8,300	6,100
増 減 額 （ B - A ）	-	-	1,800
増 減 率 （ % ）	-	-	41.9
(ご参考)前期実績(平成17年9月中間期)	235,505	7,661	2,691

平成１９年３月期（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日）（単位：百万円）

	売 上 高	経常利益	当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ A ）	479,000	17,500	9,300
今 回 修 正 予 想 （ B ）	479,000	17,500	11,100
増 減 額 （ B - A ）	-	-	1,800
増 減 率 （ % ）	-	-	19.4
(ご参考)前期実績(平成18年3月期)	469,411	15,660	6,293

２．平成１９年３月期の当社単独業績予想の修正

平成１８年９月中間期（平成１８年４月１日から平成１８年９月３０日）（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	中間純利益
前 回 発 表 予 想 （ A ）	6,600	2,500	1,500
今 回 修 正 予 想 （ B ）	6,600	2,500	3,800
増 減 額 （ B - A ）	-	-	2,300
増 減 率 （ % ）	-	-	153.3
(ご参考)前期実績(平成17年9月中間期)	6,969	2,911	387

平成１９年３月期（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日）（単位：百万円）

	営業収益	経常利益	当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ A ）	13,300	4,900	3,000
今 回 修 正 予 想 （ B ）	13,300	4,900	5,300
増 減 額 （ B - A ）	-	-	2,300
増 減 率 （ % ）	-	-	76.7
(ご参考)前期実績(平成18年3月期)	15,512	6,879	2,597

以 上